平成 29 年 5月 12 日

各  位

会  社  名 株 式 会 社  富  山  銀  行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取 齊 藤  栄 吉

（コード番号 8365 東 証 第一部）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長兼総合企画部長

  森 永  利 宏

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 7 6 6－ 2 1－ 3 5 3 5）

役員の異動に関するお知らせ

株式会社富山銀行（頭取 齊藤 栄吉）は、平成 29年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記の

とおり役員の異動を行うことを内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、新任役員につきましては、平成 29 年 6 月 29 日開催予定の定時株主総会の承認決議を経て

正式に決定される予定であり、退任は同総会終結時になります。

記

1．役員の異動

 (1)  昇任予定取締役

    岡部 一浩  専務取締役（現 常務取締役営業統括部長）

    森永 利宏  常務取締役（現 取締役経営企画室長兼総合企画部長）

(2) 新任取締役候補

    駒井 秀樹  （現 事務部長）

    大澤 真   （株式会社フィーモ 代表取締役社長） 社外取締役候補

    野田 万起子 （Human Delight 株式会社 代表取締役社長） 社外取締役候補

 (3) 退任予定取締役

    五十嵐 郁夫 （現 常務取締役富山支店長兼柳町支店長） 常勤監査役に就任予定

    橋本 広典    （現 取締役審査部長）富山リース株式会社 代表取締役社長に就任予定

        恒田 克   （現 取締役証券国際部長）株式会社シンワ 代表取締役社長に就任予定

        大村 啓三  （現 社外取締役） 非常勤監査役に就任予定

 (4) 新任監査役候補

    五十嵐 郁夫  （現 常務取締役富山支店長兼柳町支店長） 常勤監査役に就任予定

    大村 啓三  （現 社外取締役） 非常勤監査役に就任予定

        笹倉 茂樹  （飛鳥交通株式会社 常務執行役員） 非常勤監査役に就任予定

 (5) 退任予定監査役

    大熊 知博  （現 常勤監査役）

        島 邦男   （現 非常勤監査役）

吉原 節夫  （現 非常勤監査役） 非常勤顧問に就任予定

2．就任予定日

 平成 29 年 6 月 29 日（木）

3．異動の理由

 経営体制の一層の強化を図るため。

昇任予定取締役候補の略歴

氏       名

（ 生 年 月 日 ）
略           歴

岡部
お か べ

 一浩
かずひろ

（昭和 35 年 6 月 17 日生)

昭和 5 8 年

平成 1 7 年

平成 1 9 年

平成 2 1 年

平成 2 2 年

平成 2 6 年

4 月

6 月

10 月

2 月

6 月

6 月

当行入行

当行黒部支店長

当行富山支店長

当行営業統括部長

当行取締役営業統括部長

当行常務取締役営業統括部長

現在に至る

氏       名

（ 生 年 月 日 ）
略           歴

森永
もりなが

 利
とし

宏
ひろ

（昭和 36 年 12 月 11 日生)

昭和 5 9 年

平成 1 7 年

平成 1 8 年

平成 2 2 年

平成 2 3 年

4 月

4 月

12 月

6 月

6 月

当行入行

当行総合企画部調査役兼監査部検査役

当行総合企画部リスク統括室長

当行経営企画室長兼総合企画部リスク

統括室長

当行取締役経営企画室長兼総合企画部

長

現在に至る

新任取締役候補の略歴

氏       名

（ 生 年 月 日 ）
略           歴

駒井
こ ま い

 秀樹
ひ で き

（昭和 37 年 11 月 16 日生)

昭和 6 1 年

平成 1 9 年

平成 2 0 年

平成 2 1 年

平成 2 3 年

平成 2 6 年

4 月

10 月

6 月

8 月

6 月

6 月

当行入行

当行経営管理部グループリーダー

当行不二越町支店長

当行営業統括部次長

当行証券国際部長

当行事務部長

現在に至る

氏       名

（ 生 年 月 日 ）
略           歴

大澤
おおさわ

 真
まこと

（昭和 34 年 2 月 20 日生)

※社外取締役候補

昭和 5 6 年

平 成  2 年

平成  9 年

平成 1 1 年

平成 1 5 年

平成 1 8 年

平成 2 4 年

4 月

5 月

6 月

6 月

6 月

9 月

2 月

日本銀行入行

国際通貨基金アジア局出向

同行ロンドン事務所次長

同行金融市場局長金融市場課長

同行那覇支店長

プライスウォータ―ハウスクーパース

入社

株式会社フィーモ 代表取締役（現任）

現在に至る

氏       名

（ 生 年 月 日 ）
略           歴

野田
の だ

 万起子
ま き こ

（昭和 45 年 8 月 25 日生)

※社外取締役候補

平 成 5 年

平成 1 6 年

平成 2 2 年

平成 2 2 年

平成 2 3 年

平成 2 7 年

平成 2 9 年

4 月

6 月

4 月

12 月

3 月

2 月

2 月

株式会社ベンチャー・リンク入社

同社執行役員（金融機関ネットワーク担

当）

同社取締役

Human Delight 株式会社 代表取締役社

長（現任）

インクグロウ株式会社 代表取締役社長

同社取締役会長

同社取締役退任

現在に至る

新任監査役候補の略歴

氏       名

（ 生 年 月 日 ）
略           歴

五十嵐
い が ら し

 郁夫
い く お

（昭和 30 年 7 月 6日生)

昭和 5 3 年

平成 1 1 年

平成 1 7 年

平成 1 9 年

平成 2 3 年

平成 2 5 年

平成 2 6 年

平成 2 8 年

4 月

2 月

6 月

6 月

6 月

11 月

6 月

12 月

当行入行

当行婦中支店長

当行総合企画部長

当行取締役総合企画部長

当行取締役審査部長

当行取締役監査部長

当行常務取締役富山支店長

当行常務取締役富山支店長兼柳町支店

長

現在に至る

氏       名

（ 生 年 月 日 ）
略           歴

大村
おおむら

 啓三
けいぞう

（昭和 27年 2 月 20 日生)

昭和 5 7 年

平成 1 2 年

平成 2 6 年

平成 2 6 年

平成 2 7 年

4 月

10 月

6 月

7 月

6 月

公認会計士登録

監査法人大田昭和センチュリー（現 新

日本有限責任監査法人）代表社員

新日本有限責任監査法人退所

大村啓三公認会計士事務所開設（現任）

当行取締役

現在に至る

氏       名

（ 生 年 月 日 ）
略           歴

笹倉
ささくら

 茂樹
し げ き

（昭和 31 年 2 月 7日生)

※社外監査役候補

昭和 5 3 年

平成  5 年

平成 1 2 年

平成 1 7 年

平成 2 0 年

平成 2 0 年

平成 2 2 年

平成 2 5 年

4 月

8 月

7 月

7 月

4 月

7 月

8 月

3 月

株式会社第一勧業銀行（現 みずほ銀行）

入行

同行新潟支店 融資課長

同行都立大学前支店 副支店長

同行大宮駅前支店 副支店長

飛鳥交通株式会社 入社

同社 取締役総務部長

同社 常務取締役業務部長

同社 常務執行役員業務部長（現任）

現在に至る

新役員体制（平成 29 年 6 月 29 日予定）

1．取締役

   代表取締役頭取     齊藤 栄吉

   専務取締役       岡部 一浩 （昇任）

   常務取締役       森永 利宏 （昇任）

   取締役         塩谷 信也

   取締役         駒井 秀樹 （新任）

   取締役（社外）     大澤 真  （新任）

   取締役（社外）     野田万起子 （新任）

2．監査役

   常勤監査役       五十嵐郁夫 （新任）

   非常勤監査役（社外）  新田 八朗

   非常勤監査役（社外）  笹倉 茂樹 （新任）

   非常勤監査役      大村 啓三 （新任）

以 上